CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Deputada SOCORRO NERI

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

     Declaro, nos termos do parágrafo único do Artigo 182 do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, o meu  voto contrário ao Requerimento de Urgência nº

1.861/2024 para apreciação do  Projeto de Lei nº 1.904/2024, que altera o Código

Penal  Brasileiro para determinar aplicação de pena de homicídio simples em

casos  de  aborto,  cuja  votação  ocorreu  em  Sessão  Deliberativa  Extraordinária

realizada nesta casa em 12 de junho de 2024.

Sala das Sessões, 12 de Junho de 2024.

Deputada SOCORRO NERI
PP/AC

Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 342 | CEP 70160-900 – Brasília/DF
Tels (61) 3215-5342/3342 | dep.socorroneri@camara.leg.br

*C
D2

45
93

85
68

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Socorro Neri
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245938568600

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

06
/2

02
4

09
:2

5:
04

.3
23

 -
M

ES
A

DV
T

2
=>

 P
L

19
04

/2
02

4